
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
48. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.11.2020 

  

čís. 0599/RMOb-Pro/1822/48 
- 

0608/RMOb-Pro/1822/48 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.11.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0599/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0645/20 Schválení programu 48. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 2.11.2020  

v 16,00 hod 

0600/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0646/20 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0601/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0642/20 Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2020 až 2021 

0602/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0641/20 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na provádění zimní údržby - odstraňování 

sněhu z místních komunikací včetně posypu 

inertním materiálem 

0603/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0643/20 Vyjádření k návrhu změny trvalého dopravního 

značení v křižovatce ulic Na Smyčce a Staroveská 

0604/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0647/20 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na pořízení vybavení do nové hasičské 

zbrojnice pro SDH Proskovice 

0605/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0644/20 Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti v rámci stavby “Ostrava-Proskovice 88, 

NNk” 

0606/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0648/20 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zhotovení a dodání nábytku pro 

hasičskou zbrojnici - SDH Proskovice 

0607/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0640/20 Návrh rozpočtového opatření č. 21/2020 

0608/RMOb-Pro/1822/48 RMOb/0649/20 Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice na rok 

2021 a návrh střednědobého výhledu příspěvkové 

organizace na léta 2022-2023 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0639/20 Smluvní pokuta 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0645/20 
Schválení programu 48. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
2.11.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program  48. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 2.11.2020 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0646/20 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0600/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu ke dni 29.10.2020, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0642/20 
Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2020 až 2021 
  
Usnesení číslo: 0601/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Plán zimní údržby pro rok 2020 až 2021 

  

2) schvaluje 

  
Plán zimní údržby pro rok 2020 až 2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

  

 
RMOb/0641/20 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provádění zimní údržby - 
odstraňování sněhu z místních komunikací včetně posypu inertním materiálem 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

Usnesení číslo: 0602/RMOb-Pro/1822/48 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provádění zimní údržby v městském 

obvodu Proskovice - odstraňování sněhu z místních komunikací včetně posypu inertním 

materiálem 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provádění zimní údržby v městském 

obvodu Proskovice - odstraňování sněhu z místních komunikací včetně posypu inertním 

materiálem a o uzavření smlouvy o dílo s úpravou,  s panem Vítem Havránkem,  

IČO 87537541, Krčmárských 317/8, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, za cenu nejvýše přípustnou  

do 8 500,- Kč měsíční paušál za pohotovost, 850,- Kč za 1 hodinu odstraňování sněhu,  

750,- Kč za 1 hodinu aplikace posypového materiálu, 480,- Kč za 1 tunu posypového materiálu 

(drcený kámen) a 600,- Kč za 1 tunu posypová sůl 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0643/20 
Vyjádření k návrhu změny trvalého dopravního značení v křižovatce ulic Na Smyčce  
a Staroveská 
  
Usnesení číslo: 0603/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25,  

709 00 Ostrava-Mariánské Hory, o vyjádření k návrhu změny trvalého dopravního značení  

v křižovatce ulic Na Smyčce a Staroveská 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem změny trvalého dopravního značení v křižovatce ulic Na Smyčce a Staroveská, které 

spočívá v umístění 1 ks odrazového zrcadla na ul. Staroveská a nahrazení 1 ks dopravní značky 

P4 (dej přednost v jízdě) 1 ks dopravní značky P6 (stůj, dej přednost v jízdě) na ul.  

Na Smyčce 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

 
  

RMOb/0647/20 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení vybavení do nové 
hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0604/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení vybavení do nové hasičské 

zbrojnice pro SDH Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení vybavení do nové hasičské 

zbrojnice pro SDH Proskovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření kupní 

smlouvy s úpravou, s firmou MANUTAN s.r.o., IČO 25820702, se sídlem Provozní 5493/5, 

722 00 Ostrava-Třebovice, za cenu nejvýše přípustnou do 125 326,60 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0644/20 
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci stavby “Ostrava-
Proskovice 88, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0605/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy Ing. Martin Barteček, IČO 47195355, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 

2-Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti k části pozemku par. č. 86/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice - stavba “Ostrava-Proskovice 88, NNk”, IV-12-8016562/2 

  

2) rozhodla 

  
o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, mezi vlastníkem: 

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

a oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 

zastoupená na základě plné moci Ing. Martinem Bartečkem, IČO 47195355, se sídlem 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2-Vinohrady, 

jejímž předmětem bude zřízení věcného břemene - služebnosti vedení a provozování zemního 

kabelového vedení NN 0,4 kV na části pozemku par. č. 86/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 921-

68/2019, na dobu časově neomezenou, za jednorázovou úplatu v celkové výši 11.979,- Kč 

včetně 21 % DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0648/20 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení a dodání 
nábytku pro hasičskou zbrojnici - SDH Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0606/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení a dodání nábytku  

pro hasičskou zbrojnici pro SDH Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení a dodání nábytku  

pro hasičskou zbrojnici pro SDH Proskovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

a o uzavření smlouvy o dílo s úpravou, s panem Petrem Ševčíkem, IČO 76507416, Klečkova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

272/17, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, za cenu nejvýše přípustnou do 97.800,- Kč 

  

3) zplnomocňuje 

  
místostarostu Ing Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0640/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 21/2020 
  
Usnesení číslo: 0607/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 21/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í   

 kapitálové výdaje   

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby  o 25 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 3111 - Mateřské školy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ORG 1500002 bez ÚZ  o 25 tis. Kč 

       

2)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v prac.poměru o 7 tis. Kč 

 pol. 5909 - Nákup služeb j.n. o 8 tis. Kč 

 pol. 5499 - Ostatní neinv. transfery obyvatelstvu ÚZ 88 o 2 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v prac.poměru o 6 tis. Kč 

       

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 7 tis. Kč 

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 5 tis. Kč 

 pol. 5139 - Nákup materiálu o 3 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5499 - Ostatní neinv. transfery obyvatelstvu ÚZ 88 o 2 tis. Kč 

 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 6 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na aktualizace PD, včetně inženýrské činnosti k akci Stavební úprava 

MŠ Proskovice- přístavba a změna v užívání 1. podzemního podlaží. 

2) Přesun v paragrafu na výdaje za peněžní prostředky, které vydává organizace svým 

zaměstnancům jako náhrady mezd v prvních dvou týdnech nemoci, 

na pořízení dvou bezdotykových dávkovačů na desinfekci, 

na pořízení drobného materiálu pro potřeby ÚMOb, 

na výdaje ze sociálního fondu pro zaměstnance vykonávajícího údržbu v obci, 

na náhradu mzdy v prvních dvou týdnech nemoci. 

  

  
 

  

 
RMOb/0649/20 
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu příspěvkové organizace  
na léta 2022-2023 
  
Usnesení číslo: 0608/RMOb-Pro/1822/48 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice  

na rok 2021 s úpravou a návrh střednědobého výhledu na léta 2022-2023 

  
 

 


